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Eleganckie kosmopolityczne miasta sąsiadują tu z urokliwymi, zbudowanymi z kamienia wioskami, nowocze-
sne dzieła architektury rywalizują ze światowej sławy starożytnymi ruinami, wysokie, pokryte sosnami góry 
ustępują miejsca nieskazitelnie lśniącemu morzu, a rozległe winnice usytuowane na falistych zboczach gór i 
pachnące gaje pomarańczowe tworzą najpiękniejszy widok. To właśnie Cypr – kraj przesiąknięty historycznym 
i kulturowym splendorem i otulony zielenią przyrody, który na każdym kroku pobudza ciekawość i zmysły.

Przenieś się do chlubnych czasów starożytnych w neolitycznych osadach, zachwyć się barwną sztuką bizanty-
jską w kościółkach ujętych na liście zabytków UNESCO, przyjrzyj się majestatycznym rzymskim ruinom, po-
błąkaj się po urzekających historycznych centrach miast, poddaj się kojącym dźwiękom tryskających wodo-
spadów, podąż szlakami winnic przecinającymi porośnięte winnym gronem zbocza gór i poczuj rozkosz w 
ustach w przepysznym lokalnym stylu. Cypr, jako prawdziwa śródziemnomorska skarbnica, która nigdy nie 
przestanie zadziwiać ciekawego i wymagającego podróżnika czy miłośnika spędzania czasu na świeżym pow-
ietrzu, gwarantuje różnorodne i niezapomniane wrażenia – bez względu na to, o jakiej porze roku zawitasz na 
jego słynne złote wybrzeża.

• Słoneczna błogość. Cypr to obowiązkowy cel podróży o każdej porze roku, gwarantujący nieskończenie 
błękitne niebo i ciepłe dni nawet w jesiennych i zimowych miesiącach, gdy umiarkowana temperatura waha 
się pomiędzy 15 a 25 stopni Celsjusza.

• Spotkanie wschodu z zachodem.Dzięki dogodnemu położeniu geograficznemu we wschodniej części 
basenu Morza Śródziemnego, Cypr posiada wiele połączeń lotniczych zarówno z Europą jak i z szerokim 
wachlarzem miejsc ważnych dla historii i kultury na Bliskim Wschodzie i w Północnej Afryce.

• Wielokulturowy czar. Przez cały okres swej burzliwej i bogatej historii, liczącej 11 000 lat, Cypr był kolebką 
niezliczonych cywilizacji i miejscem mieszania się kultur i grup etnicznych.

• Raj gościnności. Każdy gość może oczekiwać tu miłego przyjęcia przez Cypryjczyków, którzy z otwarty-
mi ramionami witają podróżnych przybywających ze wszystkich zakątków świata. Tradycyjna gościnność, 
przyjazne twarze i szeroka oferta usług na wysokim poziomie sprawiają, że każdy pobyt na wyspie staje 
się niezapomnianym przeżyciem.

• Pełna autentyczność. W kraju, gdzie bogate dziedzictwo kulturowe, imponująca historia i nieskalana przy-
roda tworzą jedną całość, doznać można wielu autentycznych wrażeń, które wypełnią każdy dzień spęd-
zony na tej wielobarwnej wyspie. 

• Powrót do korzeni. Jako jeden z najważniejszych celów podróży dla miłośników ekologii i bujnej, dz-
iewiczej przyrody, Cypr obfituje w wyjątkową florę i faunę rozwijającą się na nieskazitelnym łonie natury i 
nieskażone, świeże powietrze. Życie płynie tutaj w wolnym tempie, stwarzając każdemu okazję do „pow-
rotu do korzeni”.

• Życie bez przeszkód. Na wyspie powszechnie używany jest język angielski, a także dostępny jest pełen 
zakres nowoczesnych udogodnień, cyfrowych usług i rozwiązań odpowiadających potrzebom współcze-
snych podróżników, zapewniając im przyjemny pobyt. 

• Bezpieczeństwo jest najważniejsze. Cypr to jedno z najbezpieczniejszych miejsc w Europie, cieszące się 
bardzo niskim wskaźnikiem przestępczości i łatwym dostępem do wysokiej jakości usług medycznych – to 
idealne warunki do beztroskich wakacji.

• Rozkosz dla podniebienia. Pokusą dla miłośników dobrej kuchni jest tu wyśmienity, świeży bukiet prawdzi-
wych lokalnych smaków, który zaimponuje dbającym o zdrowie gościom, zaś tutejsze wielokrotnie na-
gradzane wina podkreślą kulinarną ekstrawagancję tej mekki epikurejskiej doskonałości.

Cypr – odkryta tajemnica
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Od dramatycznych szczytów masywu Troodos, wbi-
jających się w niebo na wysokości 2 000 metrów nad 
poziomem morza, po senne głębiny błękitnych mórz, 
gdzie bajkowe odcienie żywej akwamaryny i lazuru 
tańczą w niekończącej się jedności, Cypr stanowi ide-
alną scenerię do spędzania czasu na świeżym powi-
etrzu. Każdy zakątek wyspy, idealny dla zapalonych 
poszukiwaczy wrażeń, oferuje możliwość przeżycia 
niezapomnianej przygody – to doskonałe miejsce na 
pełne radości rodzinne wypady, podsycane adrenaliną 
zajęcia zespołowe, zawody wytrzymałościowe i mara-
tony lub profesjonalne treningi.

Tu, gdzie łączą się dramatyczne krajobrazy i łagod-
ny klimat, zarówno najwyższej rangi sportowcy jak i 
amatorzy mogą skorzystać z wysokiej klasy zaplecza 
sportowego i pierwszorzędnych usług; to doskonałe 
warunki do aktywności na świeżym powietrzu pod 
bezkresnym, słonecznym niebem, szczególnie w 
miesiącach zimowych. Od piłki nożnej, kolarstwa, pły-
wania, nurkowania, żeglarstwa i siatkówki plażowej po 
bieganie, strzelectwo, kręgle, golf, tenis, wspinaczkę 
skałkową, a nawet narciarstwo zimowe, każdy spor-
towiec – czy to amator, czy profesjonalista – ma tu 
do wyboru pełen wachlarz opcji dostępnych na wy-
ciągnięcie ręki. Najwyższej jakości infrastruktura spor-

towa i przestrzeń do treningów (w tym światowej 
klasy baseny olimpijskie, nowoczesne stadiony i w 
pełni wyposażone centra lekkoatletyczne) znajdują 
się w niewielkiej odległości od siebie, a nowoczesne 
zaplecze i niezawodna sieć komunikacji, jak również 
szeroki wybór zakwaterowania zadowolą nawet na-
jbardziej wymagających gości.

Cypr to pomost między Europą i Bliskim Wschodem. 
Dzięki dogodnej ofercie połączeń lotniczych z każdym 
zakątkiem świata został uznany przez narodowe 
komitety olimpijskie, europejskie drużyny piłkarskie, 
doświadczonych medalistów i lekkoatletów za idealne 
miejsce do treningów. Znane na całym świecie co-
roczne wydarzenia sportowe, w tym maratony, Grand 
Prix w pływaniu i triatlony, przyciągają na wyspę 
tysiące sportowców i widzów. Jednym z elementów 
atrakcyjnej oferty wyspy są programy motywacyjne, 
wspierające zagraniczne drużyny sportowe, kluby i 
stowarzyszenia podczas ich treningów i przygotowań, 
a także oferujące pomoc finansową przy organizacji 
wydarzeń sportowych. Gdy nadchodzi czas na uzu-
pełnienie zasobów energii, apetyt zaspokaja zdrowa 
kuchnia, a bezpieczne i gościnne otoczenie zapewnia 
udany odpoczynek – to idealne warunki do regener-
acji w luźnym i prawdziwie śródziemnomorskim stylu.

Sprostać wyzwaniu 

www.visitcyprus.com
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Piłka w grze

SPORTS

PIŁKA NOŻNA:
Cypr, znany z pięknej pogody i łagodnych temperatur podczas 
jesiennych, zimowych i wiosennych miesięcy, jest idealnym mie-
jscem do treningów pomiędzy listopadem a kwietniem. Przycią-
ga najlepsze drużyny piłkarskie, które przybywają tu, by grać na 
najwyższej klasy boiskach w przygotowaniu do nadchodzącego 
sezonu. Korzystając z lokalizacji w pobliżu krajów centralnej i 
wschodniej Europy, dogodnych połączeń lotniczych oraz uroku 
treningów pod niebem skąpanym w słońcu, sławne drużyny, jak 
CSKA Moskwa, Udinese, Rapid Wiedeń, Ajax Youth Academy i 
wiele innych (w tym składy narodowe kobiet z wielu krajów eu-
ropejskich), przybywają na Cypr by doskonalić swe umiejętności 
na tutejszych boiskach.
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Wyspa może pochwalić się ponad 100 obiektami piłkarskimi – w tym najwyższej klasy 
stadionami narodowymi, boiskami trawiastymi, zapleczem sportowym i udogodnieniami 
ułatwiającymi treningi – wszystko w bliskich odległościach i w połączeniu z nowoczesną 
cypryjską infrastrukturą, dzięki czemu pobyt przebiega sprawnie, w asyście pomocnego 
personelu oferującego profesjonalne usługi transportowe i wyposażenie.  

Na wyspie popularne są także mecze towarzyskie, obsługiwane przez Cypryjskie 
Stowarzyszenie Piłki Nożnej, które zapewnia obecność sędziów podczas treningów. 
Wszelkiego rodzaju rozgrywki piłkarskie w sprzyjających warunkach połączyć można w 
trakcie każdej wizyty z wygodnym pobytem w hotelach najwyższej klasy w konkurency-
jnych cenach, które pozwalają sportowcom i ich rodzinom cieszyć się czasem wolnym.

www.visitcyprus.com
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Koła w ruch

SPORTS

KOLARSTWO:

Rozkoszuj się szybką jazdą na płaskich odcinkach niezabudowa-
nego wybrzeża lub wsłuchaj się w delikatny chrzęst twoich opon 
przemierzając skaliste i wyboiste tereny położone w głąb wyspy. 
Cypr jest wybierany zarówno przez profesjonalnych jak i rekrea-
cyjnych rowerzystów ze względu na dostęp do ponad 70 tras 
rowerowych dokładnie oznaczonych na mapach, wplecionych 
w wiejskie i miejskie krajobrazy oraz równie atrakcyjnej, rozwin-
iętej sieci rzadko uczęszczanych przez inne pojazdy dróg. Wyspa 
stanowi idealne miejsce do wypadów dla nieustraszonych po-
dróżników, którzy chcą się rozkoszować jazdą po szosach lub 
po trasach górskich – przez przełaje i zjazdy w dół – gdzie nagłe 
zmiany ukształtowania terenu oraz łagodne warunki tworzą scen-
erię sprzyjającą niezwykle inspirującym wakacjom na siodełku o 
każdej porze roku.
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Cypr, atrakcyjne miejsce do treningów dla dobrze znanych drużyn, jak Kadra Narodowa 
Belgii, Brytyjski Komitet Olimpijski i Holenderski Komitet Olimpijski, przyciąga także in-
dywidualnych międzynarodowych czempionów i złotych medalistów igrzysk olimpijs-
kich – takich jak Jaroslav Kulhavý, Sabine Spitz, Thomas Frischknecht i wielu innych, by 
współzawodniczyć, trenować i testować swą wytrzymałość na wymagającym terenie. 
Najwyższej sławy kolarze, ale i amatorzy z całego świata przybywają co roku na Cypr, by 
wziąć udział w ekscytującym Cyprus Sunshine Epic, jednym z najtrudniejszych górskich 
wyścigów kolarskich w kalendarzu UCI, zaś światowej sławy etap Tour de France – L’Étape 
Cyprus oraz Cyprus Gran Fondo przyciągają jazdą w słońcu wielu kolarzy szosowych, 
amatorów i całe drużyny.

Na cyclingcyprus.info (oficjalnym portalu internetowym wyspy zawierającym informacje 
kolarskie) znajdują się listy dogodnie zlokalizowanych w całym kraju punktów oferują-
cych wynajem rowerów i usługi naprawcze, a także informacje o trasach i pomocy. Na 
portalu zaprezentowane są również cypryjskie trasy kolarskie wraz z opisem, mapami, 
wykresami wysokości oraz możliwością ściągnięcia w formacie GPX. Dostępne są tam 
także informacje o hotelach przyjaznych rowerzystom, przydatne czy to na wyjazd wak-
acyjny, czy na konkretne wydarzenie lub ukierunkowany trening. www.visitcyprus.com
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Postępy

SPORTS

PŁYWANIE:
Wyspa otoczona przez krystaliczne, spokojne wody Morza 
Śródziemnego, które niezmiennie uznawane są za jedne z na-
jczystszych w Europie, z jej rozległym wybrzeżem przepla-
tanym miękkim piaskiem, skalistymi wychodniami i tajemniczy-
mi żwirowymi zatoczkami, to nic innego jak raj dla pływaków. 
Zapaleni miłośnicy wody, poza połyskującym w słońcu morzem 
mogą skorzystać też ze znakomitych 25- i 50-metrowych 
odkrytych basenów olimpijskich, wyposażonych w 8 do 10 torów, 
w razie potrzeby podgrzewanych w chłodniejszych miesiącach. 
Dostępne są również baseny z jedno- i trzymetrowymi trampo-
linami oraz dziesięciometrowymi platformami, dodatkowym wy-
posażeniem i oknami umożliwiającymi widok podwodny i film-
owanie. Wyspa posiada w sumie pięć basenów olimpijskich, z 
których dwa znajdują się w Pafos, a trzy pozostałe w Limassol, 
Larnace i Nikozji.
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Cypr, jako doskonałe miejsce do trenowania w idyllicznych warunkach, gości najzna-
komitsze drużyny europejskie, począwszy od brytyjskich i szwedzkich reprezentacji 
olimpijskich w pływaniu, po holenderskie, fińskie i austriackie kadry narodowe, które pr-
zygotowują się w lokalnych basenach do czołowej rangi zawodów. Wszystkie profesjo-
nalne baseny Cypru znajdują się w dogodnej lokalizacji, w pobliżu zaplecza hotelowego o 
najwyższych standardach. Posiadają dogodne połączenia z lotniskami, co niezwykle ułat-
wia przewóz sprzętu i podróżowanie oraz pozwala organizować bezkłopotliwe i sprawnie 
zarządzane obozy treningowe. W przerwach od treningów pływacy mają w zasięgu ręki 
najważniejsze atrakcje turystyczne Cypru, ci zaś, którzy postanowią trenować w jednym 
z głównych miast nadmorskich, mogą zakosztować orzeźwiających kąpieli w morzu.

Na wyspie organizowane są także obozy pływackie w otwartych wodach dla profesjonal-
istów jak i amatorów, zaś wydarzenia takie jak Międzynarodowy Maraton Pływacki Cypru, 
The Cyprus Swim Series, Międzynarodowy Pływacki Grand Prix w Nikozji i The Interna-
tional Swim Meet przyciągają pływaków ze wszystkich zakątków świata.

www.visitcyprus.com
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Cała naprzód

SPORTS

TRIATLON:
Suń na falach czystego błękitu, pedałuj poprzez trasy rowerowe 
z dala od utartych szlaków, zdobądź nowe szczyty na skąpanych 
w słońcu terenach górskich, nakrapianych dzikimi kwiatami i 
odurzających zapachem ziół i biegnij wzdłuż połyskujących 
wód Morza Śródziemnego. Cypr to idealne miejsce do zajęć na 
świeżym powietrzu, gdzie zapaleni miłośnicy sportów mogą 
pracować nad swoją kondycją i spełnić swoje sportowe marze-
nia w różnorodnym stylu. Trenowanie w całorocznych ciepłych 
warunkach pogodowych to nie tylko ekscytujące wypady na 
łono natury.
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Baseny olimpijskie oraz najnowocześniejsze trasy do biegania usytuowane w pobliżu za-
plecza hotelowego i innych udogodnień dodają wyspie atrakcyjności w oczach spor-
towców spragnionych przypływu adrenaliny na wyjeździe w jesienno-zimowych oraz 
wiosennych miesiącach.

W ostatnich latach miłośnicy aktywności fizycznej oraz lekkoatletyki przybywają z blis-
ka i daleka na złote wybrzeża Cypru, by spotkać się podczas pełnych emocji triatlonów 
i oddać się ukochanym sportom w niezwykle sprzyjających warunkach jakie oferuje 
wyspa. Szczególnie popularnym wydarzeniem sportowym jest coroczny triatlon w Ayia 
Napa, zachęcający początkujących sportowców do pływania, kolarstwa i biegów w jed-
nym z najbardziej uczęszczanych nadmorskich resortów Cypru, znanym z przezroczys-
tego, turkusowego morza.

The Ocean Lava Pafos to kolejne wydarzenie łączące pływanie, jazdę na rowerze i biega-
nie, które dodać należy do corocznej listy atrakcji podnoszących poziom adrenaliny, pod-
czas którego triatloniści testują swą wytrzymałość w nadmorskim mieście, z niezwykłym 
stanowiskiem archeologicznym zaliczanym do światowego dziedzictwa UNESCO w tle.

www.visitcyprus.com
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Przemierzając odległości

SPORTS

BIEGANIE:
Uprawianie sportu, który kochasz oraz treningi w przygotowaniu 
do ważnych zawodów nabierają na Cyprze magicznego uroku, w 
połączeniu z niewiarygodną siecią tras przyciągającą wszystkich 
miłośników biegania. Bliskie odległości pomiędzy wybrzeżem a 
terenami położonymi w głąb lądu nadają smaku i emocji temu 
doświadczeniu – niezależnie od tego, czy jest to wymagający 
bieg pod górę, po trasie pełnej zakrętów, czy przyjemny sprint 
w dół.

Na każdym rogu ożywa tu wielowarstwowa przeszłość wyspy, 
a mity i legendy kuszą ciekawskich w otoczeniu ubranym w de-
likatną mozaikę żywych odcieni zieleni i złotych brązów. 
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Cypr stał się także popularnym miejscem międzynarodowych maratonów, gdzie miejsco-
wi i międzynarodowi biegacze wystawiają na próbę swoje możliwości podczas pełnych 
emocji wydarzeń rozgrywających się w najpiękniejszych zakątkach wyspy. Mityczne mie-
jsce narodzin starożytnej greckiej bogini miłości i piękna stanowi doskonałą scenerię dla 
corocznego maratonu pafijskiego, zaś Limassol – najmodniejsze, tętniące życiem kos-
mopolityczne nadmorskie centrum Cypru – jest gospodarzem znanego maratonu, który 
co roku przyciąga tysiące sportowców i podekscytowanych kibiców.

Podczas maratonu w Nikozji współczesność doskonale współgra z historią cypry-
jskiej stolicy, zaś maraton w Larnace podbija serca swoją palmową promenadą. Poza 
poważnymi zawodami sportowymi, organizatorzy równie chętnie oferują sportowcom 
i kibicom udział w żywiołowych wydarzeniach kulturalnych na świeżym powietrzu oraz 
wiele innych rozrywek zainspirowanych śródziemnomorską atmosferą.

Bez względu na to czy jesteś krótko- czy długodystansowym biegaczem, czy biegasz 
po szosie czy po naturalnych szlakach, Cypr może spełnić twoje oczekiwania. Odwiedź 
poniższy link, by zapoznać się z najważniejszymi wydarzeniami dla biegaczy odbywają-
cymi się na wyspie.
https://www.visitcyprus.com/index.php/en/discovercyprus/sports-training/running
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Milowe kroki

SPORTS

LEKKOATLETYKA:

Cypr, jako wymarzone miejsce dla sportowców z całego świ-
ata pragnących trenować w ciepłym, gościnnym otoczeniu, 
zapewnia pełną infrastrukturę w zakresie lekkoatletyki dostępną 
na świeżym powietrzu, w łagodnym klimacie śródziemnomor-
skim, stwarzając zarówno drużynom narodowym jak indywidual-
nym sportowcom idealne warunki do trenowania w przygotowa-
niu do sezonu.
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Cypr gości członków Brytyjskiej, Belgijskiej i Niemieckiej Federacji Lekkoatletycznej, 
którzy wybrali wyspę na miejsce treningów, jak również wielu sportowców z całego świ-
ata zasłużonych na arenie międzynarodowej. Wszystkie główne miasta wyspy mogą 
pochwalić się nowoczesnymi kompleksami sportowymi ze specyfikacją i rozwiązaniami 
technicznymi – w tym dużą przestrzeń i sale konferencyjne – z szeroką ofertą sprzętu 
technicznego. 

Korzyść z wizyty na Cyprze odniosą także sportowcy potrzebujący wypoczynku, rekon-
walescencji i opieki medycznej, decydując się na leczenie kontuzji sportowych w jednym 
z tutejszych prężnie rozwijających się centrów medycznych lub na ukierunkowaną fiz-
joterapię, czy też pragnąc jedynie zregenerować ciało i umysł po intensywnym okresie 
treningów. Dodatkowo, lecznicze spa oraz centra odnowy biologicznej oferują masaże 
dla sportowców i szeroką gamę alternatywnych kojących i relaksujących usług i terapii.

www.visitcyprus.com
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W sam środek tarczy

SPORTS

Cypr jest niezwykle dumny ze swoich mistrzów w strzelectwie na 
szczeblu międzynarodowym, a w szczególności z finalisty olimpi-
jskiego i zwycięzcy w europejskim strzelaniu do rzutków, Geor-
giosa Achilleosa. To dlatego stara się zapewnić najznakomitszym 
sportowcom idealne zaplecze do treningów i doskonalenia umi-
ejętności z ręką na spuście.

STRZELECTWO:
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Znany ze strzeleckiej infrastruktury na najwyższym poziomie, Cypr może pochwalić się 
dwiema olimpijskimi strzelnicami, gdzie odbywają się światowej klasy wydarzenia spor-
towe – jedną w dystrykcie Nikozji i jedną w dystrykcie Larnaki – jak również strzelnicą w 
Limassol i mniejszej rangi obiektami w Paralimni i Pafos, z których każde posiada zna-
komite zaplecze do ćwiczeń dla profesjonalistów i zapalonych amatorów. Przez cały rok 
można w nich trenować w takich dziedzinach strzeleckich jak trap, skeet i double trap 
oraz compak. W każdej ze strzelnic bezpieczeństwo jest najważniejsze: broń i amunicja 
są przechowywane z zachowaniem wszelkich norm. A gdy pojawi się głód, można go 
zaspokoić przekąskami lub daniami dostępnymi w restauracjach i stołówkach.

Cypryjska Federacja Strzelectwa Sportowego jest niezwykle aktywna. Organizuje krajowe 
i międzynarodowe zawody, przyciągając tym na wyspę profesjonalistów do współza-
wodnictwa podczas prestiżowych wydarzeń sportowych takich jak Cypryjski Grand Prix 
Trap-Skeet, the ISSF World Cup Shotgun i Cypryjski Grand Prix Compak-Sporting. Cy-
pryjska Federacja Strzelectwa Sportowego jest powiązana z Międzynarodową Federacją 
Strzelectwa Sportowego (ISSF), Europejską Konfederacją Strzelecką (ESC), Federation 
International de Tir aux Armes Sportives de Chasse (FITASC) oraz The Commonwealth 
Shooting Federation (CSF). 

www.visitcyprus.com
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Na głęboką wodę

SPORTS

Piaszczyste wybrzeża i krystalicznie czyste morze mogą 
zniewalać zmysły, lecz Cypr oferuje znacznie więcej niż to, co 
widać na pierwszy rzut oka. Ciekawi przygody podróżnicy, którzy 
zdecydują się na poszukiwania pod powierzchnią wody, odkryją 
bezkresny nowy świat – olśniewający zarówno profesjonalnych 
nurków jak i szukających wrażeń amatorów.

NURKOWANIE:
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Cypr, znany ze spokojnych i ciepłych wód o temperaturze pomiędzy 16 a 27 stopni, sprzy-
jających warunków pogodowych przez cały rok, zróżnicowanego podwodnego życia w 
Morzu Śródziemnym i znakomitej widoczności pod wodą, przyciąga miłośników nurkow-
ania zarówno z akwalungiem jak i swobodnego – od początkujących aż po divemasterów 
w skali międzynarodowej – by cieszyć się jednym z najdłuższych sezonów nurkowych w 
regionie. Najwyższej klasy centra nurkowania i szkoły rozsiane po całej wyspie świadczą 
usługi nurkowania wszystkim entuzjastom, przestrzegając przy tym międzynarodowych 
wytycznych i przepisów jako członkowie Cypryjskiej Federacji Działalności Podwod-
nej. Oferują one całą gamę kursów nurkowania umożliwiających zdobycie międzynaro-
dowych certyfikatów takich organizacji jak PADI, NAUI, SSI, CMAS, AIDA i innych, przy 
użyciu wysokiej jakości sprzętu i pod okiem w pełni wykwalifikowanych instruktorów.

Wyspa może pochwalić się 55 stanowiskami do nurkowania najwyższej rangi. Spokojne 
wody otulają spektakularne podwodne jaskinie i tunele, szlaki ozdobione są starożytnymi 
amforami oraz naturalnymi i sztucznymi rafami koralowymi, a hipnotyzujące wraki stat-
ków dodatkowo podkreślają tajemniczość głębin. Prawdziwą podwodną atrakcję stanowi 
zatopiony u wybrzeża Larnaki wrak Zenobia, uznawany za jedno z najciekawszych sta-
nowisk do nurkowania na świecie, zaś podwodne stanowiska archeologiczne, jak wrak z 
Mazotos (datowany na okres późnoklasyczny), przyciągają wszystkich pasjonatów prz-
eszłości. Zachwycające sztuczne rafy koralowe oraz stanowiska do nurkowania doda-
ją uroku światowi podwodnemu, gdzie międzynarodowe zespoły nurków używających 
aparatów do oddychania znajdą doskonałe warunki do rozwijania umiejętności, a spor-
towcy uprawiający swobodne nurkowanie – do treningów i współzawodnictwa.

www.visitcyprus.com
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Wybierz Cypr na miejsce twojej sportowej przygody, a czeka na ciebie wiele ekscytujących możliwości – nieza-
leżnie od tego, czy oddajesz się wędrówce podczas samotnego wypadu, czy też jesteś tu na dłuższej wyprawie 
z rodziną lub przyjaciółmi. Kuszą tu przeróżne plaże, od skalistych, dzikich i smaganych wiatrem po piaszczyste 
i spokojne, otoczone sennymi nadmorskimi miasteczkami, będące idealnym miejscem na wycieczki. Miłośnicy 
aktywnego spędzania czasu mogą tu uprawiać każdy rodzaju sportu wodnego u wybrzeży rozświetlonych 
słońcem, lub oderwać się od codzienności podczas marzycielskiego rejsu pod żaglami wokół wyspy.

W głębi lądu spokojny krajobraz tworzy zupełnie odmienną scenerię; tutaj ciche górzyste tereny zaprasza-
ją podróżników do wspinaczki lub przyjemnych spacerów wśród widoków urozmaiconych pozostałościami 
z minionej ery. Brukowane uliczki, do których przytulają się domy pokryte dachówką i ozdobione gęstymi 
bugenwillami, uwodzą przybyszów w ustronnych wioskach, gdzie sędziwi mieszkańcy przyjaźnie machają do 
przechodniów. Tajemnicza przeszłość eksponowana jest w położonych na uboczu muzeach i uroczych ośrod-
kach kultury, oferując idealne wprowadzenie do zawiłej historii i kultury Cypru. I nie ma nic bardziej kuszącego 
niż wiejskie tawerny lub rodzinne jadłodajnie, gdzie stoły uginają się pod świeżymi przysmakami, które lokalni 
mieszkańcy doprowadzili do perfekcji dzięki przepisom troskliwie przekazywanym z pokolenia na pokolenie.

Wszystko to w połączeniu z nową kreatywną gastronomią, żywo rozwijającą się dzięki kucharzom-pas-
jonatom odkrywającym klasyczne smaki i łączącym je z nowoczesnym akcentem. Pierwszorzędne restauracje, 
które zachwycą wybrednych koneserów rozkwitają obok butikowych winiarni pozostawiających swój ślad na 
międzynarodowej scenie winiarskiej, oferujących najwyśmienitsze (i często nagradzane) lokalne wina: czer-
wone o pełnym aromacie, orzeźwiające białe i różowe o bogatym smaku owoców. Dzięki barwnej historii win-
iarstwa, liczącej prawie 6 000 lat, nowe osiągnięcia czerpią dziś z dawnej chwały. Podczas podróży na Cypr 
nie może zabraknąć rozkosznie słodkiej, światowej sławy Commandarii: uznawanej za najstarsze nadal produ-
kowane wino na świecie. Podróżni mogą poznać ukryte opowieści o wyspie podążając trasami tematycznymi, 
które oferują głębszy wgląd w historię, kulturę i gastronomię wyspy.

Po wszystkich przygodach czas na błogi odpoczynek w wiejskich hotelach lub świeżo odnowionych sielskich 
domach, w których zakosztować można autentycznej, lokalnej rutyny. Dla wielbicieli holistycznego odpoczyn-
ku, ośrodki odnowy biologicznej ukryte w spokojnym otoczeniu oferują najlepszy relaks w oderwaniu od codzi-
enności. Niezależnie od twojego stylu czy osobistych preferencji, na Cyprze naprawdę można sięgnąć nieba!

Do samego nieba
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WARTO ODWIEDZIĆ
Specjalne oznaczenia zostały stworzone z myślą o przybliżeniu gościom pełnej gamy atrakcji, których 
nie można pominąć odwiedzając naszą piękną śródziemnomorską wyspę! Przejrzyj naszą listę 
najważniejszych atrakcji i znajdź dla siebie tę, która najbardziej ci odpowiada. Poszukaj poniższych 
oznaczeń akredytacyjnych na wybranej przez siebie trasie i ciesz się wspaniałym doświadczeniem na 
swój sposób!
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Chasing the sporting dream in Cyprus 
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